
Jarmark w Muzeum 2023 już za
nami
Kolorowo  i  słonecznie  było  na  naszym  dorocznym  święcie
odpustowym  św.  Marii  Magdaleny.  Łaskawa  aura  zapewniła
wspaniałe warunki do obcowania ze sztuką i rękodziełem podczas
kolejnego kiermaszu regionalnego, które organizowane są przez
Muzeum  im.  Władysława  Orkana  od  lat  60.  XX  wieku  przy
zabytkowym  drewnianym  rabczańskim  kościółku.  Podczas
tegorocznego  jarmarku  gościliśmy  40  wystawców  i  twórców
ludowych  reprezentujących  różne  rzemiosła  i  rękodzieła
tradycyjne  (m.  in.  zabawkarstwo,  rzeźba  ludowa,  malarstwo,
plecionkarstwo,  itp.)  Wśród  nich  po  pierwszy  swoje  prace
zaprezentowała Agnieszka Górkiewicz – słynna malarka ludowa z
Bukowiny  Tatrzańskiej  ze  swoimi  obrazami  na  szkle  oraz
Małgorzata  Ewa  Czernik  artystka  profesjonalna,  malarka,
poetka,  która  zaprezentowała  ręcznie  malowane  tkaniny  i
poprowadziła warsztaty dla dzieci pt. „Lalki malowane”. Oprócz
lokalnych twórców gościliśmy również zabawkarzy ze Stryszawy:
Piotra  Mentla,  Barbarę  Piaseczny  i  Danutę  Sałaciak  oraz
rzeźbiarzy  Eugeniusza  Wieliczko,  Wiesława  Dybla  i  Andrzeja
Bryjaka, a także wikliniarza Marka Czecha z Lubnia.

Ziołowe  lemoniady  i  alembiki  serwowała  Fundacja  Macerat  i
Sklep zielarsko-medyczny „Górskie Zmysły” z Mszany Dolnej.

Gościliśmy  również  markę  lokalną  Zagórzańskie  Dziedziny
koordynowaną przez Gminę Mszana Dolna. Obok oferty promocyjnej
marki Zagórzanie zaprezentowali miody z dwóch zagórzańskich
pasiek – z Koniny i Łostówki, rękodzieło, sery i wypieki oraz
słynne  lody  tradycyjne  z  Mszany  Górnej,  z  lodami  o  smaku
oscypka  z  żurawiną.  Literaturę  skierowaną  do  dzieci
zaprezentowała pisarka Władysławy Anny Jamróz. Rękodzieło na
najwyższym poziomie zaprezentowały członkinie Stowarzyszenia
Zagórzańscy Pasjonaci.
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Dla  najmłodszych  zorganizowano  warsztaty  plastyczne,
zielarskie,  zabawkarskie  oraz  origami.

Wszystkim  wystawcom  i  uczestnikom  serdecznie  dziękujemy  i
zapraszamy już dziś na kolejną edycję w przyszłym roku jak
zawsze 22. lipca.

Relacja fotograficzna autorstwa naszej muzealniczki Aleksandry
Traczyk















































































Jarmark  w  Muzeum  2023  –
zaproszenie

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  serdecznie
zaprasza na doroczny Jarmark w Muzeum 2023, który odbywać się
będzie tradycyjnie 22 lipca 2023 r. od godz. 10:00-17:00.  Ta
impreza  plenerowa  zrzeszająca  lokalnych  twórców  ludowych  i
rękodzielników odbędzie się  w święto odpustowe przy starym,
XVII wiecznym kościółku w Rabce.

W tym roku podczas kiermaszu regionalnego zaprezentują swe
wyroby  rzeźbiarze,  zabawkarze,  snycerze  i  rękodzielnicy  z
naszego regionu. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci. W
ramach  Jarmarku  w  Muzeum  odbędą  się  także  warsztaty
rękodzieła:  wikliniarskie,  zabawkarskie,  cyjanotypii  oraz
origami.  Pod  okiem  twórców  będzie  można  wykonać  m.  in.
drewnianą zabawkę czy też kwiaty z bibuły. Na ciekawych świata
czekają warsztaty składania papieru techniką origami.

O  12:00  dla  zgromadzonych  gości  zagra   kapela  zespołu
regionalnego „Robcanie” działającego przy Związku Podhalan z
rabczańskiego oddziału.

Wstęp na teren kiermaszu bezpłatny!

Kiedy: 22.lipca.2023 (sobota)

Gdzie:  Teren  przy  zabytkowym,  drewnianym  kościele  pw.  św.
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Marii Magdaleny w Rabce-Zdroju

godz. 10:00-17:00

Serdecznie zapraszamy



Zaproszenie  wystawców  na
Jarmark w Muzeum 2023

Już za niecały miesiąc 22 lipca w święto odpustowe naszej
parafii  odbędzie  się  kolejny  Jarmark  w  Muzeum.  Już  dziś
zapraszamy  chętnych  wystawców  do  zgłaszania  chęci  wzięcia
udziału w naszym kiermaszu rękodzieła i twórczości ludowej i
artystycznej. Zgłoszenia można dokonać pod numerem telefonu
18/2676289 lub mailowo na adres biuro@muzeum-orkana.pl

Wynajem miejsca – bezpłatnie!

Zapraszamy!!!

9. Noc Muzeów przechodzi do
historii

http://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/zaproszenie-wystawcow-na-jarmark-w-muzeum-2023/
http://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/zaproszenie-wystawcow-na-jarmark-w-muzeum-2023/
http://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/9-noc-muzeow-przechodzi-do-historii/
http://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/9-noc-muzeow-przechodzi-do-historii/


Dnia 19.05.23 odwiedzający nasze muzeum mogli uczestniczyć w
9. Nocy Muzeów. Darmowe zwiedzanie urozmaicone było przeglądem
filmów etnograficznych zrealizowanych przez naszą placówkę w
ramach projektów jak i te, które dokumentują nasze wystawy
czasowe. Liczni przybyli mogli obejrzeć produkcje u samego
rdzenia, źródła i kolebki etnograficznej misji muzeum. Obraz i
dźwięk rozchodził się we wnętrzu zabytkowego kościoła, jakby
pochylając  się  w  dziękczynnym  ukłonie  przeszłości,  i  jej
ekspozycyjnym świadkom wypełniającym muzealną przestrzeń. Na
kolejną taką 'noc przeżycia historii’ zapraszamy za rok.

9. Noc Muzeów

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  serdecznie
zaprasza na 9. Noc Muzeów, która odbędzie się 19.05.2023 r. W
tym dniu od godziny 16.00 do 21.00 zwiedzanie będzie darmowe
dla wszystkich chętnych. Dodatkowo w tym roku odbędzie się
przegląd  filmów  etnograficznych  zrealizowanych  przez  nasze
Muzeum.  Zobaczyć  będzie  można  m.  in.  filmy  dokumentalne
„Przychodzili, przychodzili – rzecz o dziadach śmigustnych z
Dobrej, „Czego woda nie weźmie i ogień nie spali – rzecz o
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dawnych  rzemieślnikach”  oraz  krótkie  formy  filmowe
dokumentujące  i  promujące  wystawy  czasowe.  Serdecznie
zapraszamy.  Wstęp  wolny.





Wystawa ‘Wędrowanie ku Bogu’
Małgorzaty Ewy Czernik

W piątek 21.04.2023 w Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-
Zdroju odbył się wernisaż wystawy Małgorzaty Ewy Czernik pt.
‘Wędrowanie ku Bogu’. Dyrektor Muzeum Zbigniew Wójciak witając
przybyłych gości m.in. burmistrza Rabki-Zdroju Leszka Świdra,
Radnego  Rady  Powiatu  Nowotarskiego  i  Komisji  Kultury
Stanisława Kiersztyna, Dyrektora Centrum Kultury Promocji i
Sportu  w  Rabce-Zdroju  Bolesława  Barę,  zgromadzonych
przyjaciół,  sąsiadów  i  turystów,  mówił  o  roli  Muzeum  w
promowaniu  i  pokazywaniu  naszych  rodzimych  artystów  w  ich
posłannictwie  w  kreowaniu  'tej  artystycznej  rzeczywistości’
otaczającego nas porządku naszej 'małej ojczyzny’. Małgorzata
Ewa Czernik to malarka, poetka, preformerka oraz animatorka
życia kulturalnego w różnych regionach w Polsce i poza jej
granicami, a ta wystawa w niezwykły sposób wpisała się we
wnętrze  Muzeum  –  starego  modrzewiowego  kościółka.  Autorka
wystawy w niezwykle plastyczny sposób opowiedziała o swojej
drodze  wędrowania  po  meandrach  życia  zawodowego,  osobistym
rozwoju  jako  artystki,  malarki,  scenografa…  Ze  wzruszeniem
witając przybyłych na to wydarzenie gości, z którymi poznała
się na różnych etapach życia – od szkoły podstawowej, aż po
ostatnią ekspozycję, gdzie współtworzący z artystką wystawę
pracownicy  muzeum,  stali  się  kolejnymi  'animatorami’  tej
niezwykle osobistej wystawy. Wystawa pozostanie w muzeum do
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końca czerwca, a każdy kto chciałby zobaczyć wnętrze kościółka
w zupełnie innej odsłonie powinien zawitać do Muzeum, aby
osobiście 'przeżyć’ to 'Wędrowanie ku Bogu’ Małgorzaty Ewy
Czernik.

XXXVII  Konkurs  Recytatorski
im. Antoniny Zachary-Wnękowej

Burmistrz Rabki-Zdroju, Kolegium Redakcyjne dzieł A. Zachary-
Wnękowej, Muzeum im. Władysława Orkana i Centrum Kultury ,
Sportu i Promocji w Rabce-Zdrój mają zaszczyt zaprosić na
XXXVII  Konkurs  Recytatorski  im.  Antoniny  Zachary-Wnękowej,
który odbędzie się 26.05.2023 r., o godzinie 9.00 w Teatrze
'Rabcio.  W  programie  wykład  prof.  Anny  Mlekodaj  na  temat
twórczości  Antoniny  Zachary-Wnękowej,  konkursowe  recytacje,
warsztaty  recytatorskie  z  Krystyną  Kachel-Kois,  ogłoszenie
wyników i wręczenie nagród.

Regulamin i karta zgłoszeń do pobrania poniżej:

Regulamin-Wnekowa-2023Pobierz
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Wernisaż  wystawy  malarstwa
Małgorzaty  Ewy  Czernik  pt.
„Wędrowanie ku Bogu”

Dyrektor Muzeum Zbigniew Wójciak i Artystka Małgorzata Ewa
Czernik  zapraszają  na  wernisaż  wystawy  malarstwa  pt.
„Wędrowanie ku Bogu”, który odbędzie się 21 kwietnia 2023 roku
o godz. 18.00 w budynku ekspozycyjnym Muzeum (drewniany XVII
w. kościół).
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Małgorzata Ewa Czernik to malarka, poetka, performerka oraz
animatorka życia kulturalnego w różnych regionach w Polsce i
poza  jej  granicami.  Absolwentka  Akademii  Sztuk  Pięknych  w
Warszawie  w  pracowni  prof.  Tadeusza  Dominika.  Jej
niekonwencjonalna  twórczość  obejmuje,  poza  malarstwem
sztalugowym,  freski,  rysunki  satyryczne   i  scenografie.
Artystka współpracowała z instytucjami kultury min.: z Teatrem
Wielkim i Operą Narodową – jako scenograf, była stypendystką
Ministerstwa  Kultury  i  Sztuki,  wiele  lat  prowadziła  –  na



stanowisku  kuratora  wystaw  –  Praskie  Centrum  Wystawowe  w
Warszawie,  a  do  dziś  uczestniczy  w  różnych  dziełach
charytatywnych.

W 2010 r. wzięła udział w Międzynarodowym Festiwalu Sztuki i
Nauki  „  Eros  in  Art”  w  Grecji  pod  patronatem  UNESCO.
Zaproszona  została  także  do  promocji  polskiej  sztuki  w
Londynie  i  Irlandii  gdzie  przedstawiła  autorską  wystawę
obrazów pt. „Bajki Polskie” . W Wiedniu prezentowała podczas
pokazu mody ręcznie malowane suknie, odbyła się tam także 
wystawa obrazów artystki pt. „Tańczące ogrody”. 

Prace Małgorzaty Czernik znajdują się w zbiorach prywatnych
lub zostały zaprezentowane w: Kanadzie, Stanach Zjednoczonych,
Chinach, Norwegii,  Indiach, na Filipinach, we Francji, Serbii
i w wielu innych zakątkach świata.

Wielokrotnie  nagradzana  za  swoją  działalność,  min.  Nagrodą
Marszałka Województwa Mazowieckiego za rok 2003 w dziedzinie
plastyki  i  za  działalność  na  rzecz  animacji  kultury.
Odznaczona została medalem za twórczość w ramach obchodów Roku
Reymontowskiego. Artystkę uhonorowano także wpisem w książce
pt.  „ ZŁOTE MYŚLI Ludzi Wielkiego Umysłu, Talentu i Serca.
Twórcy Wizerunku Polski.”

kuratorka wystawy: Aleksandra Traczyk

aranżacja wystawy: Iwona Ciesielska

Serdecznie zapraszamy

Wstęp wolny




